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1. Identifikační údaje

1.1. Stavba

Název stavby:

Místo stavby:

Stupeň dokumentace:

Obchvat města Kojetín – jižní část

Kojetín, okres Přerov, kraj Olomoucký

Dokumentace pro územní rozhodnutí

1.2. Zadavatel/objednatel

Objednatel: České vysoké učení technické v Praze

Fakulta stavební

Katedra silničních staveb

Thákurova 7/2077

166 29 Praha 6

IČ: 68407700

DIČ: CZ68407700

1.3. Zhotovitel

Zhotovitel: Bc. Ivana Březinová

Na Výsluní 690

331 41 Kralovice

ivana.brezinova@fsv.cvut.cz

2. Členění stavby

Stavba obsahuje tyto stavební objekty:

SO 100 – Objekty pozemních komunikací

SO 101 – Silniční obchvat II/367

SO 102 – Okružní křižovatka

SO 103 – Napojení dosavadní II/367

SO 104 – Přeložka III/43327 – směr průmyslová zóna

SO 105 – Přeložka III/43327 – od Popůvek

SO 106 – Přeložka III/43327 – autobusová zastávka

SO 107 – Stezka pro chodce a cyklisty

SO 108 – Přeložka ÚK vlevo

SO 109 – Přeložka ÚK vpravo
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SO 200 – Mostní objekty a zdi

SO 201 – Silniční most v km 0,444

SO 202 – Most přes Vlčidolku

SO 203 – Most přes Hanou

SO 204 – Silniční nadjezd

SO 205 – Silniční most v napojení dosavadní II/367

SO 206 – Podchod (ul. Křenovská)

SO 300 – Vodohospodářské objekty

SO 301 – Úprava vodního toku ID 10205227

SO 302 – Úprava vodního toku ID 10206547

SO 660 – Objekty drah

SO 661 – VRT Kojetín – Přerov

Stavební objekty SO 200, SO 300 a SO 660 byly vypracovány jinými zpracovateli. Tyto objekty

nejsou předmětem této práce a jsou ve výkresech znázorněny pouze orientačně.

3. Seznam vstupních podkladů

3.1. Mapové podklady a průzkumy

Ortofotomapa

Místní šetření a fotodokumentace

Podklady od společnosti Sagasta, s.r.o.:

Geodetické zaměření úseku vyčleněného pro obchvat

Geodetické zaměření stávajících PK

Digitální mapové podklady katastrálních území Kojetín, Popůvky u Kojetína,

Bezměrov

Digitální mapové podklady zaměření inženýrských sítí

Rastrové mapové podklady

Geologický průzkum

Pedologický průzkum

II/367 Dopravní model obchvatu Kojetína
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3.2. Základní údaje o navrhované komunikaci

Navržený silniční obchvat II/367 bude silnice II. třídy, kategorii S 9,5/90 dle ČSN 73 6101.

Pro navrhovanou kategorii musí trasa splňovat tyto základní parametry:

Poloměr směrového oblouku Rmin = 355 m při dostředném sklonu 6,0 %

Maximální dovolený podélný sklon pro dané území s = 6,0 %

Poloměr vypuklého výškového oblouku pro zastavení Rmin = 5500 m

Poloměr vydutého výškového oblouku Rmin = 3500 m

V Praze, leden 2019
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1. Popis území stavby

a) Charakteristika území

Obec Kojetín se nachází v jižní části Olomouckého kraje, v okrese Přerov.

Zájmové území začíná zhruba 1 km jižně od města Kojetín na silnici II/367 napojením

na okružní křižovatku s I/47 mezi obcemi Popůvky a Bezměrov, dále vede západně kolem

města, kde kříží železniční trať a napojuje se okružní křižovatkou na komunikaci III/4335. Reliéf

území je rovinatý, území je využíváno převážně jako zemědělská půda. Nadmořská výška

je kolem 200 m n.m. Jedná se o území převážně volné s okrajovou zástavbou města Kojetín,

s výjimkou částečně dotčených stávajících komunikací bez nutnosti demolic pozemních

objektů. Budoucí využití celé lokality řeší územní plán města Kojetín.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Geodetická dokumentace

V rámci zpracování projektové dokumentace nebyla zpracována geodetická dokumentace

Průzkum stávajících inženýrských sítí

V rámci dokumentace o územním rozhodnutí byli rozeslány žádosti o vyjádření k existenci

stávajících inženýrských sítí jednotlivým správcům. Na základě těchto vyjádření dochází

v zájmovém území ke styku s některými inženýrskými sítěmi. Všechna dotčená kabelová

i trubní vedení budou v průběhu výstavby ochráněna nebo přeložena. Zákres stávajících

inženýrských sítí je proveden v situaci a podélných profilech jednotlivých tras. Přeložky

a úpravy jsou samostatnými objekty a nejsou předmětem této práce.

Dopravně-inženýrské údaje

Byl zhotoven II/367 Dopravní model obchvatu Kojetína. Z tohoto modelu vyplývá:

Uvažovaný roční průměr denních intenzit v roce 2045:

Všech vozidel: 6788 voz/24hod

Těžkých nákladních vozidel: 604 voz/24hod

Geologický a pedologický průzkum

Byl zhotoven geologický a pedologický průzkum. Tyto průzkumy nejsou součástí projektové

dokumentace.
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c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

V řešené oblasti se nenachází žádná evropsky významná lokalita nebo ptačí oblast (území

Natura 2000). Nejsou vyhlášeny chráněné krajinné oblasti (CHKO), přírodní rezervace

ani národní parky či jiná území dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

Z hlediska ochrany nerostných surovin není v zájmovém prostoru, ani v nejbližším okolí

evidováno chráněné ložiskové území (CHLÚ) stanovené pro ochranu ať již vyhrazených,

či nevyhrazených nerostů.

Nejčetněji dotčenými ochrannými pásmy budou především ochranná pásma pozemních

komunikací a inženýrských sítí. Při realizaci stavby budou tyto sítě respektovány a práce

v jejich blízkosti budou prováděny výhradně podle pokynů jejich správců.

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Řešené území se nachází v povodí řeky Haná a jejím záplavovém území. Stavba proto byla

projektována s ohledem na její n-letý průtok Q100.

Stavba se nachází v území nezasaženém důlní činností.

e) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo

pozemků určených k plnění funkce lesa

Nároky stavby na trvalý zábor jsou patrny z přílohy C.2.1 Katastrální situační výkres a přílohy

C.2.2 Výpis pozemků.

Stavba nezasahuje ani neprochází po pozemcích určených k plnění funkcí lesa (PUPFL).

S vynětím z PUPFL se nepočítá.

f) Územně technické podmínky

Pozemní komunikace budou napojeny na stávající komunikační síť.

g) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související

investice

Podmiňující investicí je stavba nové vysokorychlostní železniční trati Kojetín – Přerov, která

vyžaduje zrušení úrovňových přejezdů a vybudování mimoúrovňových křížení.

Na konci úseku silničního obchvatu navazuje stavba na projekt plánované severní části

obchvatu města.

Vyvolanými investicemi budou přeložky inženýrských sítí.
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2. Celkový popis stavby

2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Město Kojetín leží na trase železniční trati 300 Brno – Přerov. Vzhledem k její plánované

přestavbě na vysokorychlostní trať je základním požadavkem nahradit všechna její úrovňová

křížení kříženími mimoúrovňovými.

V rámci této stavby se jedná o křížení v ulici Křenovská a především o přejezd na stávající

komunikaci II/367 v ulici Padlých hrdinů. Zde je trať křížena dvěma způsoby, úrovňově

i pojezdem pod tratí s podjezdnou výškou 2,70 m. Dle ČSN 73 6201 je min průjezdní prostor

komunikace II. třídy 4,80 m. Stávající podjezd je tedy nevyhovující.

V zájmovém území byla zjištěna vysoká hladina podzemní vody, která neumožňuje

prohloubení podjezdu a tím docílení požadovaného průjezdního prostoru. Stávající

komunikace II/367 zároveň slouží jako zásahová trasa HZS směrem na dálnici D1.

Obchvat má tak za účel vytvořit dopravní alternativu pro nákladní dopravu, vozidla HZS

a vozidla pro svoz odpadu. Zároveň má také vyloučit část tranzitní dopravy mimo obec.

2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení

Z hlediska urbanistického řešení jsou navrhované stavby v souladu s územním plánem města

Kojetín.


[…]

SVAHU m
2

KRAJ m
2

m
3

m
3

m
3

m
3

104,00 47,00 641,00 500,00 0,00 75,00 281,00 493,00 774,00

Stáv. tělěso tl. 0,3 m

BOURÁNÍ BET. ODSTRANĚNÍ ASF. ODSTRANĚNÍ PODKL. VÝKOP NÁSYP OHUMUSOVÁNÍ
PANELŮ m3

VRSTVY m
3

VRSTVY m
3

m
3

m
3

m
3

41,04489 131,94 197,90 99,74 131,08

Nové konstrukce
ACO 11+ ACL 16+ ACP 16+ ŠDA ŠDB DL L KRAJNICE ŠTĚRK 0,5m

m
3

m
3

m
3

m
3

m
3

m
3

m
3 dl. m (tl. 0,15 m) m

3

41,75 54,42 54,93 306,31 32,97 13,19 8,79 115,41 8,66

PLOCHA OBRUBNÍK SILNIČNÍ SVODIDLO H2 PROPUSTEK DN 600 UV

BEZBARIÉRY m2 ZÁHONOVÝ dl. m OBRUBNÍK dl. m dl. m dl. m ks

35,97 103,00 113,00 12,00 19,00 3,00

KRAJNICE

dl. m

932,23

ODSTRANĚNÍ STÁV KCÍ BOURÁNÍ BET.
PANELŮ m3(propustek, svodidlo, …)

ODSTRANĚNÍ STÁV KCÍ
(propustek, svodidlo, …)

(propustek, svodidlo, …)

KRAJNICE

dl. m

730,32

-

ODSTRANĚNÍ STÁV KCÍ

SO 107 Stezka pro chodce a cyklisty

Těleso tl. 0,2-0,5 m tl. 0,15 m tl. 0,15 m tl. 0,15 m

VÝKOP (bez AZ) NÁSYP (bez AZ) ODHUMUSOVÁNÍ OHUMUSOVÁNÍ OHUMUSOVÁNÍ OHUMUSOVÁNÍ AZ NÁSYP AZ VÝKOP AZ celkem

m
3

m
3

m
3

SVAHU m
2

KRAJ m
2

m
3

m
3

m
3

m
3

1122,00 14,00 121,00 661,00 0,00 99,15 29,00 165,00 194,00

Stáv. tělěso tl. 0,04 m

FRÉZOVÁNÍ ODSTRANĚNÍ ASF. ODSTRANĚNÍ PODKL. VÝKOP NÁSYP OHUMUSOVÁNÍ
m

2
VRSTVY m

3
VRSTVY m

3
m

3
m

3
m

3

78,00 142,61 213,92 213,92 142,6136

Nové konstrukce
ACO 8+ R-MAT MZK PLOCHA OBRUBNÍK SILNIČNÍ ŽLAB. TVÁRNICE UV

m
3

m
3

m
3 BEZBARIÉRY m2 ZÁHONOVÝ dl. m OBRUBNÍK dl. m dl. m ks

23,92 23,92 95,66 6,32 125,00 0,00 119,94 1 s čerpáním

SO 108 Přeložka ÚK vlevo
Těleso tl. 0,2-0,5 m tl. 0,15 m tl. 0,15 m tl. 0,15 m

VÝKOP (bez AZ) NÁSYP (bez AZ) ODHUMUSOVÁNÍ OHUMUSOVÁNÍ OHUMUSOVÁNÍ OHUMUSOVÁNÍ AZ NÁSYP AZ VÝKOP AZ celkem

m
3

m
3

m
3

SVAHU m
2

KRAJ m
2

m
3

m
3

m
3

m
3

8,00 182,00 640,00 304,00 0,00 45,60 294,00 350,00 644,00

Stáv. tělěso tl. 0,3 m

BOURÁNÍ BET. ODSTRANĚNÍ ASF. ODSTRANĚNÍ PODKL. VÝKOP NÁSYP OHUMUSOVÁNÍ
PANELŮ m3

VRSTVY m
3

VRSTVY m
3

m
3

m
3

m
3

191,02 0,00 0,00 129,19 0,00 215,31

Nové konstrukce
ACO 11+ ACP 16+ ŠDA KRAJNICE ŠTĚRK 0,5m

m
3

m
3

m
3 dl. m (tl. 0,15 m) m

3

52,63 92,11 328,95 587,77 44,08

SO 109 Přeložka ÚK vpravo
Těleso tl. 0,2-0,5 m tl. 0,15 m tl. 0,15 m tl. 0,15 m

VÝKOP (bez AZ) NÁSYP (bez AZ) ODHUMUSOVÁNÍ OHUMUSOVÁNÍ OHUMUSOVÁNÍ OHUMUSOVÁNÍ AZ NÁSYP AZ VÝKOP AZ celkem

m
3

m
3

m
3

SVAHU m
2

KRAJ m
2

m
3

m
3

m
3

m
3

3,00 1050,00 1674,00 1114,00 0,00 167,10 1562,00 39,00 1601,00

Stáv. tělěso tl. 0,3 m

BOURÁNÍ BET. ODSTRANĚNÍ ASF. ODSTRANĚNÍ PODKL. VÝKOP NÁSYP OHUMUSOVÁNÍ
PANELŮ m3

VRSTVY m
3

VRSTVY m
3

m
3

m
3

m
3

Nové konstrukce
ACO 11+ ACP 16+ ŠDA KRAJNICE ŠTĚRK 0,5m SVODIDLO N2 PROPUSTEK DN 1200

m
3

m
3

m
3 dl. (tl. 0,15 m) m

3 dl. dl.

70,45 123,28 440,29 933,27 70,00 432,00 11,30

propustek dl. 17 m, DN 1200

ODSTRANĚNÍ STÁV KCÍ
(propustek, svodidlo, …)

ODSTRANĚNÍ STÁV KCÍ
(propustek, svodidlo, …)

ODSTRANĚNÍ STÁV KCÍ
(propustek, svodidlo, …)
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