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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Obchvat města Kojetín – jižní část
Jméno autora: Bc. Ivana Březinová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Oponent práce: Ing. Zuzana Biela
Pracoviště oponenta práce: Sagasta s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Jedná se o náročné zadání vzhledem k lokalitě, délce stavby, napojení na stávající dopravní síť a druhu území (rovinaté),
s minimálními možnostmi pro povrchové odvodnění.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Zadání bylo zcela naplněno. Práce je zpracována podrobně, přehledně, na vysoké grafické úrovni.

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Postup řešení byl zvolen správný s ohledem na dané podklady, průzkumy včetně ZÚR.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení
Práce je zpracována pečlivě na vysoké odborné úrovni s pozorným přístupem k zadání a zájmem o danou lokalitu v širších
souvislostech.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce je zpracována srozumitelně, po typografické a jazykové stránce na výborné úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Neshledala jsem žádné nedostatky. Studentka pracovala s platnými normami a jinými předpisy samostatně a při
konzultacích byla zorientována v daném problému a nabízela alternativní řešení, což je výborný předpoklad pro budoucí
týmovou práci na projektech.

Další komentáře a hodnocení
Vysoce hodnotím korektní zájem studentky při práci na projektu. Zájem o stavební obor projektování dopravních staveb a
s tím související vysoké pracovní nasazení. Samostatnost, tvůrčí přístup, práce s odbornou literaturou, pokoru.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce je přehledná, s podrobnou objektovou skladbou a na vysoké grafické a odborné úrovni.
Zeptala bych se studentky:

1. Co si myslí o vhodnosti umístění trasy obchvatu na západní straně Kojetína ve vztahu k výsledkům
dopravního modelu a prognózy nárůstu dopravního zatížení?

2. Stavba se nachází v záplavovém území s nevhodnou geologií pro vsakování. Co by doporučila pro
minimalizaci škod v případě povodně.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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